sol lucebūt. neq; illuīabūt vt luna. Bestie mēlores sunt illis q̄ possunt fugere sub tectū. ac prodesse sibi. Nullo itaq; mō nobis ē manifestum quia sunt dñ propter qđ ne timeatis eos. Nascent in cucumerario formido nibil custodit. ita sunt dñ illorū lignei t argētei t iaurati. Eo dem modo t i borto spina alba: supra quas oīs anis sedet. Similiter t mortuo plecto in tenebris similes sunt dñ illorū lignei t iaurati t iargētati. Apurpura quoq; t murice: q̄ supra illos teat: sciet̄ itaq; q̄ nō sūt dñ. Ip̄i etiā postremo comedūt: t erit opprobriū i regiōe. Oelixor ē bō iustus q̄ nō babet simulacra: naz erit lōge ab opprobriū.

Explīcīt liber Baruch. Incipit plogus in Ezechielem prophetam.

Ezechiel ppbeta cū ioachim rege suada captiuū ductus est in babilonez sibiq; bis q̄ cū eo captiuū fuerāt ppbetauit penitētib; q̄ ad bieremie varičinū se vltro aduersariis tradidissent: et viderent adbuc urbem biersolymaz stare quā ille casurā eē p̄direrat. Tricesimo aut̄ etat̄ sue anno t captiuitatis q̄nto: exorsus est ad p̄captiuos loq. Et eodē tpe lic̄ posterior: hic i chaldea bieremias in iudea ppbetauerūt. Germo eī nec satis disert̄ nec ad modū rustic̄ est sed ex vtroq; medie tpat̄. Sacerdos t ip̄e sicut bieremias principia volumis et finez magnis bñis obscuritatib; iuoluta. Sed t vulgata eī editio nō multū distat ab hebraico. Unde sat̄ miror qđ cause extiterit: vt si eosdē in vniuersis libris habem̄ int̄p̄tes: in alijs eadē: in alijs diuersa trāstulerit. Legite igif t hūc iuxta trāslatioē nostrā qm̄ p̄cola script̄ t comata manus festiore legētib; sensum tribuit. Si aut̄ amici mei: t hūc subsannauerint: dicite eis q̄ nemo eos cōpellat vt scribāt. Sed vereor ne illud eī sequeniet qđ grece significatiū dī vt vocentur fa golidori. qđ est manducantes senecias.

Explīcīt plogus. Incipit Ezechiel propheta.

E.L.G. Vissio inscribitur quattuor aīalium: et vissio rotarum throni dei et imaginis sup thronum.

Efactū est in trice simo anno. in quarto in quinta mēsis: cū essem in medio capitiorum iuxta fluvium chobar aperti sunt celī t vidi visiones dei. In q̄nta mēsis. ip̄e est annus quintus transmigratiōis regis ioachim. factū ē p̄bū dñi ad ezechielem filiū buzi sacerdotē i tra chaldeorū secū flumē chobar. Et fcā ē sup eū ibi manū dñi. Et vidi: et ecce ventus turbīnis veniebat ab aquilonē. et nubes magna et ignis inuoluen̄s. Et splendor in circuitu eius. et de medio eius quasi species electri. i. de medio ignis. Et in medio eius similitudo quattuor aīalium. et bic aspectus eorum. Similitudo bo-

R

Ezechiel

minis in eis. Et quattuor facies vni. et quattuor penne vni. Et pedes eorum pedes recti. et planata pedis eorum quasi planata pedis vituli. et scintile quasi aspectus eris cadentis. Et manus hominis sub penis eorum in quattuor partibus: et facies et penas per quattuor partes habebant: in parteque erat pene eorum alterius ad alterum. Non reuertebatur cum incederet. sed uniuersus a facie suam graviterbat. Similitudo autem vultus eorum facies hominis et facies leonis a dextris ipsis eorum quattuor: et facies aule desuper ipsis quantum: et facies eorum pene eorum extremitate desuper. Due penae singulorum ingebabantur et duce tegebant corpora eorum. Et uniuersus eorum coram facie sua abulabat. Ubi erat ipetus spiritus: illuc gradiebantur nec reuertebantur cum ambularent. Et similitudo aialiū et aspectus eorum quasi carbones ignis ardentes. et quasi aspectus lapadarum. Hec erat visio discurrens in medio animalium splendor ignis et de igne fulgur egrediens. Et animalia ibant et reuertebantur in similitudinem fulguris coruscantis. Eius aspicerez aialia apparuit rota una super terrā iuxta aialia: bubes quantum facies. Et aspectus rotarum et opus earum quasi visio maris et una similitudo ipsarum quantum: et aspectus earum et opera quasi sit rota in medio rote. Per quattuor partes earum cutes ibant. et non reuertebantur cum ambularent. Staturaque erat rotis et altitudo et horribilis aspectus. et totum corpus oculis plenum in circuitu ipsorum quattuor. Eius abularent aialia abulabant piter et rote iuxta ea. et cum eleuarent aialia de terra: eleuabantur filii et rote. Quocumque ibat spiritus: illuc eunte spiritu et rote pariter eleuabantur sequentes eum. Spiritus enim vite erat in rotis. Eius cunctibus ibant et cum stantibus stabant. et cum eleuatis a terra: piter eleuabantur et rote sequentes ea. quod spiritus vite erat in rotis. Et similitudo super caput aialiū firmamento quasi aspectus crystalli horribilis: et extensis super capita eorum desuper. Sub firmamento autem pene eorum recte alterius ad alterum. Uniuersus duabus aliis velabantur corporibus suis: et alterum filii velabantur. Et audiebant sonum alarum quasi sonum agrorum multarum. quasi sonum sublimis dei. Eius ambularent: quasi sonus erat multitudinis ut sonus castrorum. Eiusque starent dismettebant pene eorum. Nam cum fieret vox super firmamentum quod erat super caput eorum: stabant et submettebant alas suas. Et super firmamentum quod erat iminens capiti eorum quasi aspectus lapidis sapienti. similitudo troni et super similitudinem troni similitudo quasi aspectus bovis desuper. Et vidi quasi speciem electri velut aspectum ignis intrinsecus per circuitum eius. a lumbis eius et desuper: et a lumbis eius usque deorsum vidi quasi spem ignis splendens in circuitu velut aspectum arcus cum fuerit in nube in die pluviae. Hic erat aspectus splendoris per gyrum.

BEc visio filii tuinis glorie dicitur. Et vidi
I.iii.5. ut cecidit in faciem meam et audiui vo-

cem loquētis. Et dicit ad me. Fili hominis sta-
sup pedes tuos et loquar tecū. Et ingressus est
in me spūs: postq̄ locut⁹ est misit: et statuit me
supra pedes meos. Et audiui loquētē ad me et
dicentē. Fili hoīs mitto ego te ad filios israel:
ad gētes apostatrices que recesserūt a me. Pas-
tres corum p̄uaricati sunt pactum meum vsc⁹
ad diē hāc. et filij dura facie et indomabili cor-
de sunt ad quos ego mitto te. Et dices ad eos
Hec dicit dñs de⁹. si forte vel ipsi audiant. et si
forte quiescant: qm̄ dom⁹ erasperās ē: et scient
qr̄. ppbeta fuerit in medio eorū. Tu ergo fili hoīs
minis ne timeas eos: neq̄ sermones eorū mes-
tuas. qm̄ increduli et subuersores sunt tecū. et
cū scorpionibus habitas. Terba eorū ne timeas
et vultus eorū ne formides. qr̄ dom⁹ erasperās
est. Loqr̄is ergo verba mea ad eos si forte aus-
diāt ⁊ q̄escant: quoniā irritatores sunt. Tu aus-
tē fili hoīs audi qdīq̄ loquor ad te: ⁊ noli eē ex-
asperans sicut dom⁹ letasperatris est. Aperiōs
tuū et comedē quecūq̄ ego do tibi. Et vidi: et
ecce manus missa ad me in qua erat inuolutus li-
ber. et expandit illū corā me qui erat script⁹ in
tus et foris. et scripte erant in eo lamentatiōes:
et carmē et ve.
C**L.** **G.** Libaf ppbeta volumine: recipit faciē
sicut adamātis et filicis. et mittit ad filios trās
migrationis: pbaf obsidio bierusalē p inclusio
nē. ppbeta. de gloria dñs quā vidit in campo. q
oꝝ speculatorē annūciare pctōri scelera sua: ne
req̄ratur sanguis de manib⁹ ei⁹.
E **D**ixit ad me. Fili hoīs qdīq̄ inme-
neris comedē. Comedē volumē istud:
et vadens loquere ad filios isrl̄. Et as-
verui os meū. et cibauit me volumine
filo. Et dicit ad me. Fili hominis venter tu⁹ co-
medet: et viscera tua cōplebunt volumine isto
qd̄ ego do tibi. Et comedī illū. ⁊ factū est in ore
meo sicut mel dulce. Et dicit ad me. Fili homis
vade ad domū israel: ⁊ loqueris verba mea ad
eos. Nō em ad pplm. pfundi sermonis: et igno-
te lingue tu mitteris ad domū isrl̄: neq̄ ad po-
pulos multos pfundi sermonis ⁊ ignore ligue-
quor nō possis audire sermones. Et si ad illos
mitteris ipsi audirēt te. Dom⁹ aut̄ israel nolunt
audire te. qr̄ nolunt audire me. Ois q̄ppe dom⁹
isrl̄ attrita frōte est et duro corde. Ecce dedi fa-
ciē tuā valētiorē facieb⁹ eorū: et frōte tuā durio-
rē frōtibus eoru⁹ vt adamātē et vt filicē dedi fa-
ciē tuā. Ne timeas eos neq̄ metuas a facie eo-
ru⁹. qr̄ dom⁹ erasperans est. Et dicit ad me. Fili
hoīs: oēs f̄mones meos quos ego loquor ad te
assume i corde tuo ⁊ aurib⁹ tuis: audi ⁊ vade: in-
gredere ad transmigrationē ad filios populi
mei. et loqueris ad eos: et dices eis. Hec dicit
dñs deus. si forte audiant et quiscāt. Et assum-
psit me spūs: ⁊ audiui post me vocē cōmotiōis
magne: benedicta gloria dñs de loco suo: ⁊ vo-
cem alarum aialium p̄cutientium alterā ad al-
teram: ⁊ vocem rotarum sequentium aialia: ⁊
vocem cōmotiōis magne. Spūs q̄ leuauit me

D et assumpsit me. et ab his amarus in indignatio-
ne. spūs mei. Odanus em dñi erat mecum: cōfor-
tās me. Et veni ad transmigrationē ad acerū
nouarū frugū ad eos qui habitabant iurta flus-
men chobar. et sedivbi illi sedebat. et mansi sibi
septē diebus merens in medio eoz. Lū aut p
transiſſent septē dies. factū ē verbū dñi ad me
dicens. **Fili bōis** speculatorē dedi te domui is-
rael: et audies de ore meo verbū t annūciabīs
eis et me. Si discente me ad impiū: morte mo-
rieris nō annūcianeris ei. neq; locutus fueris
ut auertas a via sua impia et viat ipſe impius
in iniquitate sua moriet: sanguinē aut eius de
manu tua requirā. Si aut tu annūcianeris im-
pior: et ille non fuerit puerus ab impietate sua
et a via sua impia: ipſe quidē in impietate sua
moriēt: tu aut aiam tuam liberasti. **G**z t si con-
uersus iustus a iusticia sua fuerit. et fecerit ini-
quitatē. ponā offendiculū corā eo. Ipſe moriet
q; nō annūciasti ei. In pctō suo morietur. t nō
erit in memoria iusticie ei quas fecit. sanguis
nē vero eius de manu tua requirā. Si autē tu
annūcianeris iusto et nō peccet iustus. t ille nō
peccauerit. viuens viuet. q; annūciasti ei. et tu
aiam tuā liberasti. Et facta ē sup me manū dñi
et dixit ad me. Surgens egredere in cāpum: t
ibi loquar tecū. Et surgēs egressus sum in cam-
pum: et ecce ibi gloria dñi stabat quasi gloria
quā vidi iuxta flumū chobar: et cecidi in faciez
mēa. Et ingressus est in me spiritus. et statuit
me sup pedes meos: t locut⁹ est mībi: et dixit
ad me. Ingredere et includere medio domus
tue. Et tu fili bois: ecce data sunt sup te vncula:
et ligabūt te in eis: et nō egredieris in medio
medio eoz: et lingua tuā adberere faciā palato
tuo. et eris mut⁹ nec q; vir obſurgās. q; dom⁹
erasperās eit. Lū aut locutus fuero tibi. aperiā
am os tuū et dices ad eos. **H**ec dicit dñs deus.
Qui audit audiat. et qui quiescit quiescat. quia
domus etasperans eit.

C.L.G. Per laterē significat instātia obsidio-
nis ira dei irrefragabil⁹ p sanguinē. diuturnitas
captiuitatis decē tribuū. De angustia famis.
A tu fili bomis: sume tibi laterē IIII
et pones eū corā te. et describes in eo
ciuitatē bierusalē. Et ordinabis aduer-
sus eā obsidionē: et edificabis muniti-
ones. et cōportabis aggerā. et dabis cōtra eāz
castra t pones arietes in gyro. Et tu sume tibi
fartagine ferreā et pones eā in murū ferreum
int te et inter ciuitatē: et obſfirmabis faciē tuāz
ad eā. et erit in obsidionē: et circūdabis eā. Si
gnū ē domui israel. Et tu dormies sup lat⁹ tuū
finistrū t pones iniqtates dom⁹ isrl sup eo nūe-
ro dierū quib⁹ dormies: sup illud. et assumes iſ-
quitates eoz. Ego autē dedi tibi ānos iniqtatis
eoū nūero dierū trecētos et nonaginta dies: t
portabis iniqtatē dom⁹ isrl. Et cū cōpleueris
bec: dormies sup lat⁹ tuū dertrum scđo. et assu-
mes iniqtatē dom⁹ iuda quadraginta dieb⁹
diem p; anno. diē ūq; p anno dedi tibi. Et